e)  F – F – F. 

13. Considere o trecho destacado a seguir, extraído 
de um documento disponível no site da Secretaria 
de Planejamento do Estado do Ceará:  

“Artigo 6º A receita do Orçamento de Investimento 
das Empresas é estimada em R$ 23.387.858,00 
(vinte e três milhões, trezentos e oitenta e sete mil, 
oitocentos e cinquenta e oito reais), decorrerá da 
transferência de recursos do Tesouro do Estado e da 
geração de recursos próprios, conforme a seguinte 
classificação”: 

A análise do trecho possibilita afirmar que a sua fonte: 

a) corresponde a um dos anexos da Lei de Diretrizes